Coordenadoria Regional de Defesa do Patrimônio Público
do Sul de Minas Gerais – Pouso Alegre

Rua Maria José Siqueira Rigotti, 85, 2º andar, Santa Rita II
CEP 37559-535 - Pouso Alegre/MG

Telefone: (35) 3422-4860
e-mail: crpp.pousoalegre@mpmg.mp.br

Ofício nº. 108/2025/CRPP-PA
Ref.: PA nº. 34.16.0525.0188152.2025-74
Assunto: Solicita Informações

Pouso Alegre – MG, 10 de março de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Regiane Rosângela Marques
Presidente da Câmara do Município de Silvianópolis – MG

Senhor Presidente da Câmara,

O  MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS, por meio do Promotor de Justiça

Coordenador  Regional  do Patrimônio Público  signatário,  com fundamento no  art.  129,  VI,  da  Constituição

Federal, no art. 120, V, da Constituição Mineira, no art. 26, I, “b”, da Lei n.º 8.625/1993 e no art. 67, I, “b”, da

Lei Complementar estadual n.º 34/1994, serve-se do presente para solicitar as seguintes informações:

a-) se há utilização de provedores particulares nos e-mails oficiais e/ou nos e-mail funcionais

de servidores públicos, com apresentação das razões para tal(is) escolha(s); e

b-) se há utilização de e-mails particulares de servidores públicos no desempenho de suas

atribuições.

Para o efetivo cumprimento, concede-se o prazo de 10 (dez) dias úteis.

Atenciosamente,

EDUARDO DE PAULA MACHADO
Promotor de Justiça
Coordenador Regional do Patrimônio Público

		2025-03-13T11:31:18-0300
	EDUARDO DE PAULA MACHADO:314500